

Сальдированный финансовый результат (прибыль минус убыток) организаций (без субъектов малого предпринимательства, кредитных организаций, государственных (муниципальных) учреждений, некредитных финансовых организаций) в действующих ценах по видам экономической деятельности в январе – мае 2024 года приведен в таблице:

	Сальдо прибылей (+) и убытков (-)		Прибыль		Убыток	
	млн рублей	в % к январю-маю 2023 ¹⁾	млн рублей	в % к январю-маю 2023 ¹⁾	млн рублей	в % к январю-маю 2023 ¹⁾
Всего	13911,5	139,8	15493,3	135,1	1581,8	104,0
из них:						
сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство	8974,0	160,5	9121,9	159,2	147,9	106,0
из него:						
растениеводство и животноводство, охота и предоставление соответствующих услуг в этих областях	8987,0	159,2	9082,0	158,5	95,0	112,4
добыча полезных ископаемых ²⁾	140,8	в 2,2 р.	...	144,0	...	14,1
обрабатывающие производства	3559,4	110,2	4035,1	108,0	475,7	93,9
из них:						
производство пищевых продуктов	1959,1	174,5	2047,4	165,5	88,3	77,1
деятельность полиграфическая и копирование носителей информации ²⁾	197,2	69,0	...	69,1	...	111,9
производство компьютеров, электронных и оптических изделий ²⁾	-15,5	-	...	97,0	...	155,7
производство электрического оборудования ²⁾	467,8	39,1	...	39,2	...	43,7
производство машин и оборудования, не включенных в другие	-40,6	-	...	36,4	...	-

	Сальдо прибылей (+) и убытков (-)		Прибыль		Убыток	
	млн рублей	в % к январю- маю 2023 ¹⁾	млн рублей	в % к январю- маю 2023 ¹⁾	млн рублей	в % к январю- маю 2023 ¹⁾
группировки ²⁾						
производство ав- тотранспортных средств, прицепов и полуприцепов ²⁾	468,7	в 2,2 р.	...	в 2,2	...	-
обеспечение элек- трической энергией, газом и паром; кон- диционирование воздуха	335,7	52,1	577,3	75,5	241,6	в 2,0 р.
водоснабжение; водоотведение, ор- ганизация сбора и утилизации отхо- дов, деятельность по ликвидации за- грязнений ²⁾	-12,4	-	...	в 2,3 р.	...	в 6,3 р.
строительство	25,9	-	32,0	79,5	6,1	3,0
торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоцик- лов	1134,0	138,4	1281,4	137,4	147,4	130,2
из неё:						
торговля оптовая, кроме оптовой торговли авто- транспортными средствами и мо- тоциклами	868,5	182,6	868,5	173,8	-	-
торговля рознич- ная, кроме торгов- ли автотранспорт- ными средствами и мотоциклами	264,5	75,0	411,9	95,1	147,4	182,7
транспортировка и хранение	-189,1	-	11,7	в 7,4 р.	200,8	88,1
деятельность гости- ниц и предприятий общественного пи- тания ²⁾	67,4	в 3,5 р.	...	в 6,7 р.	...	114,7
деятельность в об-	17,2	49,2	...	52,3	...	143,5

	Сальдо прибылей (+) и убытков (-)		Прибыль		Убыток	
	млн рублей	в % к январю- маю 2023 ¹⁾	млн рублей	в % к январю- маю 2023 ¹⁾	млн рублей	в % к январю- маю 2023 ¹⁾
ласти информации и связи ²⁾						
деятельность по операциям с недви- жимым имуще- ством ²⁾	-146,8	-	...	2,2	...	173,5
деятельность про- фессиональная, научная и техниче- ская ²⁾	3,9	51,0	...	93,1	...	171,8
деятельность адми- нистративная и со- путствующие до- полнительные услу- ги	-15,5	-	-	-	15,5	114,0
образование ²⁾	0,5	-	...	в 3,2 р.	...	123,9
деятельность в об- ласти здравоохра- нения и социальных услуг ²⁾	-5,6	-	...	74,7	...	176,0
предоставление прочих видов услуг ²⁾	20,2	165,5	...	128,6	...	7,5

¹⁾ Темпы изменения сальдированного финансового результата отчетного периода по сравнению с соответствующим периодом предыдущего года рассчитаны по сопоставимому кругу организаций в соответствии с методологией бухгалтерского учета; с учетом корректировки данных соответствующего периода предыдущего года, исходя из изменений учетной политики, законодательных актов и др.

Прочерк означает, что в одном или обоих сопоставляемых периодах был получен отрицательный сальдированный финансовый результат.

²⁾ Знак (...) означает, что данные не публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии с Федеральным законом от 29.11.2007 № 282-ФЗ «Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации» (ст.4 п.5; ст.9 п.1).